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Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att säkra samordningen och samarbetet med lokala aktörer vid stora samhällsinvesteringar i infrastruktur och tillkännager detta för regeringen.
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att överväga att ge Trafikverket i uppdrag att utreda den centrala sträckningen förbi Hudiksvall ytterligare med en mer relevant hastighet och tillkännager detta för regeringen.
Motivering
Kustjärnvägen mellan Gävle och Härnösand är en av de viktigaste järnvägssträckorna i Sverige. Det finns en enorm potential i att färdigställa en av Sveriges mest utredda järnvägssträckningar. Dagens problem är välkända och många: bristande kapacitet, låg standard, sårbarhet, långa restider och en mycket hög belastning.
Att åtgärda de här problemen är ett självklart nationellt intresse, men potentialen för hela Gävleborg, och då främst såklart de kommuner som kommer att få stationer längs sträckningen. Därför ser vi med oro på de beslut som kommit oss till kännedom för Hudiksvalls del.
Trafikverket har valt att förorda den västliga sträckningen förbi Hudiksvall – med ett stationsläge utanför centrum. Detta trots att entydig forskning visar att externa stationslägen kraftigt försvagar resandeunderlaget och utvecklingsmöjligheterna.
Istället för att stärka även Hudiksvalls möjligheter att ta del av vinsterna så mycket som möjligt så väljs en annan väg där situationen till och med kan försämras för kommunen och de företag som finns i närheten.
Med sitt beslut kör Trafikverket över Hudiksvalls kommun, Region Gävleborg, Länsstyrelsen Gävleborg, Mellansvenska Handelskammaren och flera av regionens tunga industriföretag. Alla dessa aktörer har med bred enighet förordat ett centralt stationsläge.
Konsekvenserna kan bli allvarliga: försämrad pendling, minskad konkurrenskraft för näringslivet och en långsiktig urholkning av Sveriges möjligheter att bygga en modern och sammanhållen järnväg längs hela Norrlandskusten.
Det görs bland annat genom att det alternativ som förordas har blåsts upp i kostnad av Trafikverket när de projekterat för 250 km/h förbi stationen i centrumalternativet.
Så körs inget tåg genom bebyggelse på det viset, vad vi förstår, och det är därför obegripligt att det ligger till grund för beräkningarna som gjorts på det alternativet.
Man kan ana att grunden för beslutet är att Trafikverket vill att godståg ska kunna köra så snabbt som möjligt förbi Hudiksvall och att de därför valt den hastigheten för alla alternativ.
Men det är både att bortse från dagens behov av annan trafik och den utveckling ett mer centralt läge med en lägre hastighet skulle kunna medföra som helhet.
Det vore bra om regeringen förmådde Trafikverket att tänka om, men också att göra det så skyndsamt som möjligt för att säkra framtiden för norra Hälsingland och Hudiksvall.
Men även om det inte går den här gången så måste samarbetet mellan olika aktörer och de hänsyn som finns lokalt få mer utrymme i den här typen av investeringar.
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